Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя школа № 1 имени Е.К. Зырянова»

Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Центральная, 27.
Тел. 2-12-61,2-32-70, 2-12-81

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года № 03-02-337

п. Березовка

О создании общественного (родительского)
контроля за организацией и качеством
школьного питания

На основании ст. 37 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3 РФ, Федерального закона от 01.03.2020 г.
№ 47 ФЗ 20 качестве и безопасности пищевых продуктов»; методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от
18.05.2020г, руководствуясь Уставом МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для
осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания
детей, с правом их прохода на пищеблок (при условии соблюдения ими
требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Колоскова Александра Владимировна,
социальный педагог;

Члены комиссии:
Председатель управляющего совета:
Аболенцева Елена Владимировна
Члены управляющего совета:
Сисева Татьяна Анатольевна,
Колесникова Ольга Юрьевна
Ответственные за организацию питания:
корпус № 1 (повар) Беликова Ирина Валерьевна;
корпус № 2 (повар) Кольчугина Алена Андреевна
Ветрова Наталья Валерьевна - заместитель директора по УВР;
Лапина Елена Владимировна - директор.
2. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за

организацией питания и качеством горячего питания обучающихся МБОУ БСШ
№ 1 им. Е.К. Зырянова 2023-2024 учебный год (приложение №1)

3. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией
(родительский контроль) за организацией и качеством горячего питания
обучающихся (приложение № 2)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
социального педагога А.В. Колоскову.

Ддл:.--- ‘"Да
Директор МБОУ
БСШ № 1 им. Е.К. Зыряь

■ ■ Д’
W : Д

БСШ Е.В. Лапина

С приказом ознакомлен (-а): (А.В.Колоскова)

Приложение № 1
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «01» сентября 2023 № 03-02-337

ft^.ьИ,™всЧ
с К ЗЫ₽,

иректор МБОУ Б
м. Е.К. Зь

№1

Е.В. Лапина

План работы комиссии родительского контроля за организацией питания
и качеством горячего питания обучающихся МБОУ БСШ № 1

им. Е.К. Зырянова 2023-2024 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные
Контроль за организацией питания в
школе:
-охват учащихся питанием;
-охват учащихся льготным питанием;
-доля питающихся самостоятельно

ежемесячно члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания
согласно утвержденному меню

ежемесячно члены комиссии

Организация просветительской работы:
-конкурсы;
-проведение тематических классных
часов;
-круглые столы

ежемесячно члены комиссии

Проведение мониторинга отношения
учащихся к организации горячего
питания в школе:
- анкетирование учащихся и родителей
(законных представителей);
- родительский рейд по качеству
горячего питания

2 раза в год
ежемесячно

члены комиссии
члены комиссии

Контроль за качеством питания:
-температура блюд;
-весовое соответствие блюд;
-вкусовые качества готового блюда

ежемесячно члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния
пищеблока ежемесячно члены комиссии

ежемесячно члены комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся
перед приемом пищи

ежемесячно члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной
гигиены работниками столовой

ежемесячно члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы
столовой

ежемесячно члены комиссии

Приложение № 2
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «01» сентября 2023 № 03-02-337

Утверждаю: ;чЧ?
Директор МБОУ
им. Е.К. Зырянов
й ь э .. /7*>Й»*г5г t Е.В. Лапина

W-. . Ч у» ’ v. z wГрафик посещения школьной столовой .комиссией (родительский
контроль) за организацией и качеством горячего питания обучающихся

Дата Время посещения столовой
19.09.2023 13.00-13.20
16.10.2023 13.00-13.20
15.11.2023 13.00-13.20
08.12.2023 13.00-13.20
19.01.2024 13.00-13.20
09.02.2024 13.00-13.20
04.03.2024 13.00-13.20
08.04.2024 13.00-13.20
13.05.2024 13.00-13.20